岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「日本新工芸展」学生選抜展 高校部門 最優秀賞と

「高校生ボランティア・アワード２０２４」大会ロゴマーク最優秀賞を

受賞した生徒が教育長に報告します

  県立多治見工業高校生徒が、「日本新工芸展」学生選抜展 高校部門と「高校生ボランティア・

アワード２０２４」大会ロゴマークにおいて最優秀賞を受賞しました。このたび、受賞報告のため

下記のとおり教育長を訪問します。

記

１ 日  時  令和６年９月２７日（金） 午後２時３０分～午後３時００分

２ 場  所  岐阜県庁１６階 教育長室

３ 内  容  （１）校長あいさつ

        （２）生徒による受賞報告

        （３）歓談

        （４）教育長激励

４ 訪 問 者  【受賞生徒】多治見工業高等学校

① セラミック工学科 ３年  安井 詩朗（やすい うたろう）

② 産業デザイン工学科２年  中村 優希（なかむら ゆき）

【引  率】中田 卓生（なかだ たくはる）校長

尾木 卓弥（おぎ たくや）実習教諭

川瀬 智也（かわせ ともや）教諭

        【受賞内容】①「日本新工芸展」学生選抜展

   高校部門     【最優秀賞】

②「高校生ボランティア・アワード２０２４」

大会ロゴマーク  【最優秀賞】

【「日本新工芸展」学生選抜展について】

・公益社団法人 日本新工芸家連盟主催の工芸展で、工芸を志す学生を応援したいとの思いで学生選抜展を開

催しています。学生に工芸作品の発表する場を提供することで、未来の工芸作家を応援しています。

【高校生ボランティア・アワード２０２４について】

・高校生ボランティア・アワードは、全国の高校生が日頃から続けている“ささやかで偉大な活動”を応援する

プロジェクトで毎年開催されています。今年の大会ロゴマークのデザインテーマは「共に生きる未来」で、231

作品の応募がありました。

令和６年９月２０日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

高校教育課 産業教育係 藤本 幸弘

内線8656

直通058-278-3581

FAX 058-278-2822